Ementa: ao Exmo Sr. Prefeito, c/c a Secretaria de Saúde, requeiro estudos e providências,

visando adquirir veículo (ambulância) para o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência

Veterinária (SAMUVET), para atendimento de animais que vivem na rua e sem tutor,

vitimas de trauma ou doenças clinicas.

Senhor Presidente:

Considerando  que,  atualmente  o  municipio  não  dispõe  de  um  veículo  apropriedado

(ambulÂncia) para fazer resgate de animais de rua ou de animais silvestres, vitimas de traumas

ou doenças clinicas;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,   ao Exmo Sr. Prefeito, c/c a Secretaria de Saúde,

requeiro  estudos  e  providências,  visando  adquirir  veículo  (ambulância)  para  o  Serviço  de

Atendimento Móvel de Urgência Veterinária (SAMUVET), para atendimento de animais que

vivem na rua e sem tutor, vitimas de trauma ou doenças clinicas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 17 de abril de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-04-18T15:42:21+0000